
*1 DCOを除く総数
*2 粘膜がんを含む
重複を含むため合計は100%にならない

表6．初回治療内容割合（%）：　部位別

岡山県 2021年

　　部位 ICD-10

25.7
4.1
18.0
19.6
14.8
7.1
88.3
83.8
83.9
54.1
58.6
3.6

20.7
21.2
40.2
39.4
42.1
34.2
0.2
0.0
0.0
31.1
24.9
5.0

14.4
34.2
28.1
28.1
28.2
0.1
0.0
0.0
0.0
0.2
0.0
82.3

10.6
14.2
1.9
0.3
5.2
17.2
1.7
34.9
35.0
8.2
11.2
3.0

26.5
35.4
23.9
22.0
27.9
36.0
3.7
30.2
30.2
19.7
9.3
31.4

9.3
0.5
0.1
0.1
0.1
0.0
0.0
50.6
50.6
0.5
0.0
0.1

2.8
0.7
0.6
0.6
0.6
0.7
1.5
0.7
0.7
0.5
0.6
17.9

18.9
18.7
12.5
12.3
12.7
25.4
8.7
5.9
5.9
7.1
7.4
9.9

集計対象数 *1 外科的
治療

放射線
療法

内視鏡的
治療

鏡視下
治療

化学
療法

17,106
438
2,746
1,867
879
2,046
539
1,608
1,599
808
526
778

全部位
食道
大腸（結腸・直腸）*2
結腸 *2
直腸 *2
肺
皮膚
乳房
乳房（女性のみ）
子宮
子宮頸部
膀胱

C00-C96 D00-D09
C15 D001
C18-C20 D010-D012
C18 D010
C19-C20 D011-D012
C33-C34 D021-D022
C43-C44 D030-D049
C50 D05
C50 D05
C53-C55 D06
C53 D06
C67 D090

内分泌
療法

その他
の治療

治療なし
・不明

B．上皮内がんを含む


