表6. 初回治療内容割合(%): 部位別

B. 上皮内がんを含む

部位	ICD-10	集計対象数 *1	外科的 治療	鏡視下 治療	内視鏡的 治療	放射線 療法	化学 療法	内分泌 療法	その他 の治療	治療なし ・不明
全部位	C00-C96 D00-D09	17, 106	25. 7	20. 7	14. 4	10. 6	26. 5	9. 3	2. 8	18. 9
食道	C15 D001	438	4. 1	21. 2	34. 2	14. 2	35. 4	0. 5	0. 7	18. 7
大腸(結腸・直腸)*2	C18-C20 D010-D012	2, 746	18. 0	40. 2	28. 1	1. 9	23. 9	0. 1	0. 6	12. 5
結腸 *2	C18 D010	1, 867	19.6	39. 4	28. 1	0. 3	22. 0	0. 1	0. 6	12. 3
直腸 *2	C19-C20 D011-D012	879	14. 8	42. 1	28. 2	5. 2	27. 9	0. 1	0. 6	12. 7
肺	C33-C34 D021-D022	2, 046	7. 1	34. 2	0. 1	17. 2	36. 0	0.0	0. 7	25. 4
皮膚	C43-C44 D030-D049	539	88. 3	0. 2	0. 0	1. 7	3. 7	0.0	1. 5	8. 7
乳房	C50 D05	1, 608	83.8	0.0	0. 0	34. 9	30. 2	50.6	0. 7	5. 9
乳房(女性のみ)	C50 D05	1, 599	83. 9	0.0	0. 0	35. 0	30. 2	50. 6	0. 7	5. 9
子宮	C53-C55 D06	808	54. 1	31. 1	0. 2	8. 2	19. 7	0. 5	0. 5	7. 1
子宮頸部	C53 D06	526	58. 6	24. 9	0. 0	11. 2	9. 3	0.0	0. 6	7. 4
膀胱	C67 D090	778	3. 6	5. 0	82. 3	3. 0	31.4	0. 1	17. 9	9. 9

^{*1} DCOを除く総数

2021年

岡山県

^{*2} 粘膜がんを含む

重複を含むため合計は100%にならない